PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
C E P 36 .570 — E S T A D O D E MINAS G E R A l S

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nfl 467/66

Autoriza a criação de farça pública auxiliar

O Povo do MUnicipio de Viçosa, por seus repcrésentantes

legais, aprovou e eu, em seu none, promulgo e sanciono a\eguinte

Leil \

Art. lfi - Fica o Executivo Municipal autorizado a criar,

no Municipio de viçosa, força auxiliar para a prevenção de ativi

dades nocivas ao patrimônio e â vida dos cidadãos.

parágrafo único: A força pública municipal auxiliar te

rá sua atuação regulamentada por Decreto do Poder Executivo*

Art. 2fi - Flca o Chefe do Executivo Municipal autoriza

do a celebrar convênio com a Secretaria de Estado da Segurança Pu

blica de Minas Gerais, para fins de operacionalização do que tra

ta a presente Lel.

Art. 3fi - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pub

blieação, revogadas as disposições em contrário.

Viçosa, 22 de abril de 1986

José Américo Garcia

Prefeito Municipal

( Aprovado em sessão da câmara Municipal, em 14/04/66 )

		2012-10-01T10:41:59-0300
	Stoque Soluções Tecnológicas
	STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:05388674000129
	Câmara Municipal de Viçosa

		2012-10-11T13:42:37-0300
	Cartório Ximenes
	PATRICIA GUIMARAES LOIOLA:74841939334
	Documento assinado eletronicamente conforme MP2200/01 ICP-BRASIL. Em testemunho da verdade. Dou Fé.